
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 1 de 1 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 31 de dezembro de 2018. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 141, de 31 de dezembro de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 

ASCENSÃO FUNCIONAL POR 

PROMOÇÃO OU PROGRESSÃO NO 

ANO DE 2018 AOS SERVIDORES 

LISTADOS NESTA PORTARIA, EM 

CONFORMIDADE COM 

PARECERES JURÍDICOS DA 

PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL, 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município,  

 

 R E S O L V E: 

Art. 1º. Conceder ascensão funcional por 

promoção ou progressão no ano de 2018 aos 

servidores municipais relacionados nesta Portaria, 

em conformidade com Pareceres Jurídicos da 

Procuradoria Geral do Município de Princesa 

Isabel, apresentados nos respectivos Procedimentos 

Administrativos para concessão.  

 

I – Relação dos Servidores com as 

respectivas datas de ascensão: 

a) Anne Daniela Dantas Alves com Mat. 

13.093, Enfermeira Nível B, 

ascensão concedida em 01/04/2018. 

b) Francinete Deyse dos Santos com 

Mat. 18.632, Professora Nível D, 

ascensão concedida em 01/12/2018. 

c) Gerlane Bernardino de Araújo com 

Mat. 7.043, Professora Nível C, 

ascensão concedida em 01/05/2018. 

d) Haroldo Cledson Andrade Freire 

com Mat. 19.361, Odontólogo Nível B, 

ascensão concedida em 01/09/2018. 

e) Maria Adalva Aniceto Nunes com 

Mat. 1751, Professora Nível C, 

ascensão concedida em 01/09/2018. 

f) Mariza Alves da Silva com Mat. 

19608, Enfermeira Nível B, ascensão 

concedida em 01/05/2018. 

g) Sineide Ananias de Medeiros Silva 

com Mat. 7024, Professora Nível C, 

ascensão concedida em 01/03/2018. 

h) Wanessa Bezerra de Farias com 

Matrícula 19.362, Enfermeira Nível B, 

ascensão concedida em 01/07/2018. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

